2024 年 9 月吉日

日本臨床腫瘍学会

理事長 南 博信 先生

一般社団法人日本癌治療学会

理事長 吉野 孝之

がん診療ガイドライン委員会

委員長 長谷川 潔

MRD ガイダンス作成ワーキンググループ

委員長 小林 信

『MRD 検査の適正臨床利用に関する見解書』

パブリックコメントご協力のお願い

謹啓 貴会におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃より日本癌治療学

会の活動に格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。

さて、かねてより本学会の MRD ガイダンス作成ワーキンググループが中心となって改訂に取り組ん

でいる『MRD 検査の適正臨床利用に関する見解書』について、この度草案が完成しパブリックコメン卜を

公募する運びとなりました。本見解書のパブリックコメントは、本学会のほか、日本臨床腫瘍学会、日本

外科学会の両学会にご協力をお願いしております。

つきましては、ぜひ貴会会員の皆様から本見解書の草案に忌憚のないご意見を賜りたく存じます。本

件についてご不明点等がございましたら日本癌治療学会事務局までお問い合わせください。

謹白

記

1. 以下より『MRD 検査の適正臨床利用に関する見解書』の草案をダウンロードください。

【草案 DL 先】草案 DL ページはこちら

※ファイルサイズが大きいため、表示•ダウンロードに時間がかかる場合がございます。

2. ガイドライン草案に関するご意見などございましたら、以下の Web フォームよりご回答をお願い

いた します。

【ご回答先】Web フォームはこちら

※パブリックコメント募集期間:2024 年 9 月 2 日〜9 月 15 日

以上

【本件に関するご回答•お問い合わせ先】

一般社団法人日本癌治療学会 がん診療ガイドライン委員会

MRD ガイダンス作成ワーキンググループ

委員長 小林信 (代:日本癌治療学会事務局 ガイドライン担当 福田 奈津喜)

E-Mail: gl@jsco.or.jp

https://www.jsco.or.jp/Portals/0/5_Guideline/MRD%E3%82%AC%E3%82%A4%E3%83%80%E3%83%B3%E3%82%B9%E8%8D%89%E6%A1%88.pdf
https://docs.google.com/forms/d/1UNL5LgiARoCzucRw_ptKbGqcGeJ5z-Waug498F0xk-k/viewform?edit_requested=true
mailto:gl@jsco.or.jp